[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  043/2016
Assunto: Solicita providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja realizada manutenção da iluminação da Praça Sebastião Garcia

JUSTIFICATIVA:

A providência em epigrafe visa oferecer maior segurança aos comerciantes e frequentadores da Praça Sebastião Garcia, que reclamam da falta de iluminação no local.

De acordo com os moradores, as lâmpadas estão totalmente desligadas, gerando insegurança e impossibilitando o uso adequado do espaço público.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pleito que ora se apresenta, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

Estiva, 07 de novembro de 2016.
Respeitosamente
_______________________
Willian Eduardo Pereira
Vereador

1